

МЕХАНИЗМЫН ЗАРДАЛ /НОРОВЛИН СУМЫН АНГИР БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ
ХУДГИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ

| д/д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 1.703.933 |
| 2 | Материал | 5.447.899 |
| 3 | Тээвэр | 3.957.976 |
| 4 | Машин ашиглалт | 1.680.666 |
| | Шууд зардлын дүн | 12.784.474 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /74.7%/ | 652.858 |
| 6 | Ашиг /15%/ | 1.585.460 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 15.022.792 |
| 7 | НӨАТ /10%/ | 1.502.279 |
| 8 | Нормчлолын сан /0.18% / | |
| | Дүн | 16.525.071 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 480.000 |
| 10 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 494.929 |
| | Нийт | 17.500.071 |

**МЕХАНИЗМЫН ЗАРДАЛ /НОРОВЛИН СУМЫН АНГИР БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ
ХУДГИЙН АЖИЛ**

| Шифр | Машин механизмын нэ | Нийт | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|--|---------------------|-------|----------|------------------|
| ЗТХСайдын 2017 оны 10 сарын 13 ны 212-р тушаалХавсралтын 166 мөр | Өрөмдлөгийн станок | 14.00 | 37,878 | 530,292 |
| БД 81-112, 3053 | Хийн компрессор | 19.00 | 58,309 | 1,107,871 |
| БД 81-112, 3026 | Гагнуур | 1.20 | 13,642 | 16,370 |
| ЗТХСайдын 2017 оны 10 сарын 13 ны 212-р тушаалХавсралтын 202 мөр | Цахилгаан үүсгүүр | 1.80 | 14,518 | 26,132 |
| | | | | 1,680,666 |

НОРОВЛИН СУМЫН АНГИР БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ ХҮДГИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Цахилгаан үүсгүүр Материал | | | | | | | | | |
|---------------|-------------------------------|----------------------------|-----------|----------|-----------|----------|---------|-------|--------|--------------|--|
| | | Х/н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зад, мм | Зэрэг | Тариф | Зардал | |
| A-1444. | Цахилгаан үүсгүүр | ш | 950,000 | 1 | 950,000 | 32.00 | 190 | 1 | 219.71 | 1,335,836.80 | |
| A-1444 | Цүүц | ш | 1,320,000 | 0.03445 | 45,474 | 0.87 | 190 | 1 | 219.71 | 36,318.06 | |
| A-00074 | Электрод | кг | 5,500 | 3.45 | 18,975 | 0.00345 | 190 | 1 | 219.71 | 144.02 | |
| B-2092-B-2284 | Ган яндан φ168 мм хүртэл | м | 55,509 | 50.00 | 2,775,000 | 0.315 | 190 | 3 | 395.19 | 23,652.12 | |
| Жишиг үнэ | Ус өргөх яндан φ32 мм | м | 2,860 | 30 | 85,800 | 0.006 | 190 | 3 | 395.19 | 450.52 | |
| Жишиг үнэ | Хувьцаар яндан φ125 мм хүртэл | м | 12,100 | 30.00 | 363,000 | 6.05 | 190 | 3 | 395.19 | 454,270.91 | |
| Жишиг үнэ | Цүүр яндан | м | 10,500 | 15.00 | 157,500 | 5.25 | 190 | 3 | 395.19 | 394,202.03 | |
| Жишиг үнэ | Ус өргөх насос 0.75 кВт | ш | 850,000 | 1 | 850,000 | 0.02 | 190 | 2 | 290.47 | 1,103.79 | |
| Жишиг үнэ | Трос | м | 2,500 | 30 | 75,000 | 0.0003 | 190 | 1 | 219.71 | 12.52 | |
| Жишиг үнэ | Кабель 2.5 | м | 2,970 | 35 | 103,950 | 0.0004 | 190 | 2 | 290.47 | 22.08 | |
| Жишиг үнэ | Хэд лент | ш | 5,500 | 1 | 5,500 | | 190 | 1 | 219.71 | | |
| Жишиг үнэ | Шар холбогч | ш | 17,700 | 1 | 17,700 | | 190 | 1 | 219.71 | | |
| Жишиг үнэ | Тонот тохворомж тээвэр | бүрдэг | | | | 22.8 | 190 | 3 | 395.19 | 1,711,963.08 | |
| | Нийт | л | | | 5,447,899 | | | | | 3,957,975.92 | |

МЕХАНИЗМЫН ЗАРДАЛ /НОРОВЛИН СУМЫН БАЯН-ӨЛЗИЙТ БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ ХУДГИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ

| д/д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 1.703.933 |
| 2 | Материал | 5.447.899 |
| 3 | Тээвэр | 3.957.976 |
| 4 | Машин ашиглалт | 1.680.666 |
| | Шууд зардлын дүн | 12.784.474 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /74.7%/ | 652.858 |
| 6 | Ашиг /15%/ | 1.585.460 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 15.022.792 |
| 7 | НӨАТ /10%/ | 1.502.279 |
| 8 | Нормчлолын сан /0.18% / | |
| | Дүн | 16.525.071 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 480.000 |
| 10 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 494.929 |
| | Нийт | 17.500.071 |

НОРОВЛИН СУМЫН БАЯН-ӨЛЗИЙТ БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ ХУДГИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Цахилгаан үүсгүүр Материал | | | | Нийт жин | Зай, км | Зэрэг | Тариф | Зардал |
|---------------|-------------------------------|----------------------------|-----------|----------|-----------|----------|---------|-------|--------|--------------|
| | | Х/н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | | | | | |
| А-1444 | Цахилгаан үүсгүүр | ш | 950,000 | 1 | 950,000 | 32.00 | 190 | 1 | 219.71 | 1,335,836.80 |
| А-1444 | Цууц | ш | 1,320,000 | 0.03445 | 45,474 | 0.87 | 190 | 1 | 219.71 | 36,318.06 |
| А-00074 | Электрод | кг | 5,500 | 3.45 | 18,975 | 0.00345 | 190 | 1 | 219.71 | 144.02 |
| В-2092-В 2284 | Ган яндан ф168 мм хүртэл | м | 55,500 | 50.00 | 2,775,000 | 0.315 | 190 | 3 | 395.19 | 23,652.12 |
| Жишиг үнэ | Ус өргөх яндан ф32 мм | м | 2,860 | 30 | 85,800 | 0.006 | 190 | 3 | 395.19 | 450.52 |
| Жишиг үнэ | Хуванцар яндан ф125 мм хүртэл | м | 12,100 | 30.00 | 363,000 | 6.05 | 190 | 3 | 395.19 | 454,270.91 |
| Жишиг үнэ | Шүүр яндан | м | 10,500 | 15.00 | 157,500 | 5.25 | 190 | 3 | 395.19 | 394,202.03 |
| Жишиг үнэ | Ус өргөх насос 0.75 кВт | ш | 850,000 | 1 | 850,000 | 0.02 | 190 | 2 | 290.47 | 1,103.79 |
| Жишиг үнэ | Трос | м | 2,500 | 30 | 75,000 | 0.0003 | 190 | 1 | 219.71 | 12.52 |
| Жишиг үнэ | Кабель 2.5 | м | 2,970 | 35 | 103,950 | 0.0004 | 190 | 2 | 290.47 | 22.08 |
| Жишиг үнэ | Хар лент | ш | 5,500 | 1 | 5,500 | | 190 | 1 | 219.71 | |
| Жишиг үнэ | Шар холбогч | ш | 17,700 | 1 | 17,700 | | 190 | 1 | 219.71 | |
| Жишиг үнэ | Тонот тохосоромж тээвэр | иж бүрдэл | | | | 22.8 | 190 | 3 | 395.19 | 1,711,963.08 |
| | Нийт | | | | 5,447,899 | | | | | 3,957,975.92 |

**МЕХАНИЗМЫН ЗАРДАЛ /НОРОВЛИН СУМЫН БАЯН-ӨЛЗИЙТ БАГТ ГАРГАХ ГҮНИЙ
ХУДГИЙН АЖИЛ**

| Шифр | Машин механизмын нэ | Нийт | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|--|---------------------|-------|----------|------------------|
| ЗТХСайдын 2017 оны 10 сарын 13 ны 212-р тушаалХавсралтын 166 мөр | Өрөмдлөгийн станок | 14.00 | 37,878 | 530,292 |
| БД 81-112, 3053 | Хийн компрессор | 19.00 | 58,309 | 1,107,871 |
| БД 81-112, 3026 | Гагнуур | 1.20 | 13,642 | 16,370 |
| ЗТХСайдын 2017 оны 10 сарын 13 ны 212-р тушаалХавсралтын 202 мөр | Цахилгаан үүсгүүр | 1.80 | 14,518 | 26,132 |
| | | | | 1,680,666 |